www.dre.pt

N.º 171 2 de setembro de 2020 Pág. 194

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 EDUCAÇÃO

Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares

Agrupamento de Escolas Padre António Martins de Oliveira, Lagoa

Aviso (extrato) n.º 12843/2020

Sumário: Procedimento concursal comum de recrutamento para a contratação em regime de
contrato a termo resolutivo para a carreira de assistente operacional.

Procedimento concursal comum de recrutamento para a contratação em regime de contrato a termo
resolutivo para a carreira e categoria de assistente operacional, tendo em vista

a constituição de reserva de recrutamento, para assegurar necessidades transitórias

Torna -se público que por despacho da Diretora do Agrupamento de Escolas Padre António Mar-
tins de Oliveira, no uso das competências que lhe foram delegadas por Despacho n.º 7151 -B/2020,
da Diretora Geral da Administração Escolar, proferido em 08/07/2020, publicado em 14 de julho
de 2020 no Diário da República, 2.ª série, n.º 135, o procedimento concursal comum para reserva
de recrutamento destinada à celebração de contratos de trabalho em funções públicas a termo
resolutivo para a carreira e categoria de assistente operacional.

A publicação integral do aviso encontra -se no site oficial do Agrupamento de Escolas Padre
António Martins de Oliveira, Lagoa, em www.espamol.pt/

27 de julho de 2020. — A Diretora, Emília Maria de Sousa Costa Vicente.

313446579